Mi,.REQUERIMENTO Nº 142/2022 ,

, , 'g_
' ' (a?/jr,”?

Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr. Pedro Barausse, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo:

Luiz Carlos Scervenski Junior, VEREADOR que este subscreve, no

exercicio de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento, REQUERER

que após ser ouvido o plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo do Município de

Campo Largo, A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA

VARRIÇÃO E RASPAGEM MECANIZADA DE VIAS E LOGRADOUROS NO

MUNICÍPIO.

Esta proposição legislativa se justifica, pois, esses serviços de capina,

raspagem e limpeza de sarjetas de logradouros públicos urbanos podem ser realizados

nos locais onde não é efetuada varrição regular frequente, ou quando chuvas carreiam

detritos para os logradouros, os quais se acumulam nas sarjetas, causando problemas

de drenagem pluvial, além de crescimento de mato e mas daninhas.
Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal

fiscalizar, organizar e estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer

a comunicação da população em suas queixas e reinvindicações e operar como uma

ouvidoria geral da sociedade, desde já agradecemos a análise deste requerimento.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, de outubro de 2022.

LUIZCARLOS SCERVENSKI JUNIOR
VEREADOR

RUA SUBESTAÇÃDDE ENOLOGIA,1008, VILA BANCARIA, CEP 83601—450 - CAMPO LARGO — PARANÁ

FONE / FAX: 41 3392 1717—41 3392 3103—41 3392 1082
Email: cmcampolargaêcmcampolargoxom.br

www.cmcampolargn.pr.gav.br

, , ,241647

A avó,/Ju»